
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ THIỆN TÍN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND 
 

     Thiện Tín, ngày       tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ hỗ trợ xác minh nguồn gốc sử dụng đất xã Thiện Tín 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; 

Căn cứ Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29/7/2024 của Chính phủ 

Quy định về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất và Hệ thống thông tin đất đai 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 

quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân 

quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai; 

Căn cứ Thông báo số 17/TB-UBND ngày 05/8/2025 của UBND xã Thiện 

Tín về Kết luận của Chủ tịch UBND xã Phạm Quốc Vương tại buổi làm việc với 

tập thể Phòng Kinh tế xã; 

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số 30/TTr-PKT ngày 

15/8/2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ hỗ trợ xác minh nguồn gốc sử dụng đất trên địa bàn 

xã Thiện Tín (sau đây gọi tắt là Tổ hỗ trợ xác minh), gồm các ông (bà) có tên 

sau đây: 

* Tổ trưởng: Ông Nguyễn Ngọc Sinh, Phó Chủ tịch UBND xã. 

* Tổ phó: Ông Nguyễn Tiến Công, Phó Trưởng phòng Kinh tế. 

* Các Thành viên: 

1. Mời ông Nguyễn Văn Duân, PCT UBND xã (Nguyên PCT UBND xã 

Hành Tín Tây cũ); 

2. Mời bà Hà Thị Thịnh, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã 

(Nguyên PCT UBND xã Hành Thiện cũ) 

3. Ông Lê Văn Đời - Chuyên viên Phòng Kinh tế - Thư ký; 



4. Ông Nguyễn Văn Thư, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính 

công (Nguyên Công chức Địa chính xã Hành Thiện, Hành Tín Tây cũ); 

5. Trưởng thôn nơi có đất cần xác minh; 

6. Mời tổ chức, cá nhân có liên quan tại nơi có đất cần xác minh. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ xác minh nguồn gốc sử dụng đất: 

- Tổ chức các cuộc họp, làm việc để kiểm tra, xác định nguồn gốc đất của 

tổ chức, hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn xã khi thực hiện các Thủ tục hành 

chính về đất đai. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến việc xác định nguồn gốc đất 

trên địa bàn xã do Chủ tịch UBND xã chỉ đạo. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện. 

1. Tổ trưởng Tổ hỗ trợ xác minh nguồn gốc sử dụng đất chịu trách nhiệm 

xây dựng Kế hoạch và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Tổ xác 

minh. 

2. Thủ trưởng các cơ quan có cán bộ, công chức tham gia làm thành viên 

Tổ hỗ trợ xác minh có trách nhiệm tạo điều kiện để cán bộ, công chức thực hiện 

tốt nhiệm vụ được giao tại Quyết định này. 

3. Kinh phí hoạt động của Tổ hỗ trợ xác minh thực hiện theo quy định của 

pháp luật. 

4. Tổ hỗ trợ xác minh làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau 

khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã (B/cáo); 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Văn phòng HĐND và UBND xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Phạm Quốc Vương  

 


		2025-08-18T08:37:25+0700


		2025-08-18T12:46:07+0700


		2025-08-18T12:46:07+0700


		2025-08-18T12:46:07+0700




